UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Dự án: Đường Thọ Phú - Thọ Tân thuộc Kế hoạch thực hiện năm thứ ba
hợp phần khôi phục, cải tạo đường địa phương - Dự án LRAMP

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi
công xây dựng và bảo trì công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số
10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các quy
định của pháp luật có liên quan; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Công văn số 5314/BGTVT-TC ngày 06/6/2019 của Bộ Giao thông
vận tải về việc quyết toán dự án đầu tư xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản
đường địa phương (Lramp);

Căn cứ Quyết định số 3472/QĐ-UBND ngày 07/9/2021 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng đầu tư công
trình: Đường Thọ Phú - Thọ Tân thuộc Kế hoạch thực hiện năm thứ ba, hợp
phần khôi phục, cải tạo đường địa phương-Dự án LRAMP;

Căn cứ Thông báo số 970/TB-KVXI ngày 26/10/2022 của Kiểm toán Nhà
nước khu vực XI về việc thông báo kết quả Kiểm toán tại Ban QLDA công trình
giao thông Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2267/TTr-STC ngày
26/4/2023 về việc đề nghị phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành dự án Đường
Thọ Phú - Thọ Tân thuộc Kế hoạch thực hiện năm thứ ba hợp phần khôi phục,
cải tạo đường địa phương - Dự án LRAMP (kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra
quyết toán dự án hoàn thành).

1538 09           5

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

- Tên dự án: Đường Thọ Phú - Thọ Tân thuộc Kế hoạch thực hiện năm
thứ ba hợp phần khôi phục, cải tạo đường địa phương - Dự án LRAMP.

- Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa.
 - Địa điểm xây dựng: các xã: Thọ Thế, Thọ Tân, huyện Triệu Sơn, tỉnh
Thanh Hóa.

 - Thời gian khởi công - hoàn thành: tháng 11/2021 - tháng 12/2021.

 Điều 2. Kết quả đầu tư

 1. Chi phí đầu tư:

                                                                                                         Đơn vị: Đồng

Nội dung
Dự toán được phê duyệt

lần cuối Giá trị quyết toán

Tổng số: 10.430.215.000 10.111.672.000
- Chi phí xây dựng: 9.253.772.000 9.234.869.000

- Chi phí quản lý dự án: 245.346.000 245.346.000

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 594.987.000 590.986.000

- Chi phí khác: 41.450.000 40.471.000

- Dự phòng: 294.660.000

 2. Nguồn vốn đầu tư:
             Đơn vị: Đồng

Nguồn vốn
Dự toán được
phê duyệt lần

cuối

Giá trị phê
duyệt quyết

toán

Thực hiện

Số vốn đã giải
ngân

Số vốn còn
được giải

ngân so với
giá trị quyết
toán được
phê duyệt

1 2 3 4 5=3-4

Tổng số: 10.430.215.000 10.111.672.000 9.482.595.000 629.077.000

-  Vốn vay ngân
hàng thế giới: 10.145.376.000 9.826.833.000 9.214.938.000 611.895.000

- Vốn đối ứng
ngân sách tỉnh: 284.839.000 284.839.000 267.657.000 17.182.000

 Trong đó:
 - Thanh toán từ vốn dư tại tài khoản tạm giữ của  Chủ đầu tư:
459.772.000 đồng.
 - Kế hoạch vốn còn thiếu, đề nghị bố trí tiếp: 169.305.000 đồng (Vốn vay

3

ngân hàng thế giới: 152.123.000 đồng; Vốn đối ứng ngân sách tỉnh:
17.182.000 đồng).

 3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không.

 4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:
              Đơn vị: Đồng

Nội dung
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực tế
Giá trị
quy đổi Giá trị thực tế

Giá trị
quy đổi

Tổng số   10.111.672.000

- Tài sản dài hạn (TSCĐ)   10.111.672.000

- Tài sản ngắn hạn

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không.

 Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

 1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:
 1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là:
                                                                                                           Đơn vị: Đồng

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú

Tổng số: 10.111.672.000

-  Vốn vay ngân hàng thế giới: 9.826.833.000

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh: 284.839.000

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm lập báo cáo quyết toán là:

  - Nợ phải thu: 0 đồng;

  - Nợ phải trả: 629.077.000 đồng;
Công ty CP tư vấn XDGT Hoàng Thịnh 229.603.000 đồng;

Công ty CP tư vấn xây dựng TM Phú Tài 117.997.000 đồng;

Công ty CP tư vấn thực nghiệm và XD Minh Châu 191.902.000 đồng;

Công ty CP tư vấn và xây dựng 23 22.646.000 đồng;
Công ty CP tư vấn đầu tư và XD Phú Giang 29.209.000 đồng;

Trung tâm TV KHCN cầu đường 1.635.000 đồng;

Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa 14.285.000 đồng;

Ban QLDA đầu tư công trình giao thông
(trước đây là  Ban QLDA đầu tư xây dựng công
trình giao thông số 2 Thanh Hóa)

21.800.000 đồng.

Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị tại
Phụ lục kèm theo báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán của Sở Tài chính. Chủ đầu
tư chịu trách nhiệm thanh lý các khoản công nợ theo số liệu phê duyệt.

4

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:
                                                                                                           Đơn vị: Đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn

Tổng số : 10.111.672.000

UBND huyện Triệu Sơn 10.111.672.000

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Sở Tài chính, Chủ
đầu tư chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính
xác, hợp pháp của số liệu và hồ sơ trình phê duyệt quyết toán dự án.
 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác (nếu có): Thanh toán theo chế độ hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và
Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; Chủ tịch
UBND huyện Triệu Sơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4-QĐ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, CN (V).

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm